
RIP. RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE D.R. N.992

Nomina della Commissione preposta alla selezione finalizzata all’ammissione di n. 300 

studenti per “APPLE Foundation Program” in cooperazione con la Apple Distribution 

International 

Il RETTORE 

Vista  la legge 2/08/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di 

diritto  di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di dati personali”, e il relativo 

Regolamento interno di attuazione per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 

emanato con D.R. 861 del 29/12/2005; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del DM 270/2004 emanato con D.R. n. 

985 del 24/11/2023, ed in particolare l’art.26; 

Tenuto conto del contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università 

e la Apple Distribution International, in data 18/08/2016, attualmente prorogato in 

data 23/12/2002 fino al 31 Agosto 2025, finalizzato alla creazione di prototipi di 

applicazioni (“Apps”) per iOS, e prototipi di applicazioni su temi innovativi di 

UI/UX, Machine Learning, Realtà Aumentata, ecc, per tvOS e watchOS;  

Vista la delibera del Senato n. 19 del 22.07.2016 secondo cui il numero di corsi da attivare 

per ogni anno accademico è pari a 14 di cui 10 base su piattaforma iOS, e 4 corsi 

avanzati su tvOS e watchOS per un numero di studenti pari a 300 per anno 

accademico; 

Visto il D.R. n.971 del 18/09/2024, con il quale è stato emesso il bando per la selezione 

finalizzata all’ammissione di n. 150 studenti per “APPLE Foundation Program” 

in cooperazione con Apple Distribution International, pubblicato in data 

18/09/2024; 



Considerato  che dal 26 al 29 settembre 2024 si svolgeranno i 

test di ammissione alla partecipazione dei corsi della APPLE Foundation 

Program, e che l’inizio del primo corso è previsto per il 7 ottobre 2024;  

Ravvisata         la necessità di nominare la Commissione preposta alla selezione per l’ammissione 

ai corsi previsti per l’a.a 2024/2025, in particolare per i corsi oggetto del suddetto 

bando;  

Considerata   l’esperienza maturata per lo svolgimento di attività didattica anche integrativa 

nell’ambito del programma iOS Foundation Program negli anni precedenti dal 

prof. DI NARDO Emanuel, ricercatore a tempo determinato, settore scientifico 

disciplinare Informatica (INFO-01/A) del Dipartimento di Scienze e Tecnologie; 

Tenuto conto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per attività didattica design UI/UX presso 

iOS Foundation Program Academy stipulato dalla dott.ssa CILLO Adriana con 

l’Ateneo in data 12/07/2024;  

DEC R E T A 

Per quanto riportato in premessa, sono nominati componenti della Commissione preposta alla 

selezione finalizzata all’ammissione di n. 300 studenti a.a. 2024/2025 per “APPLE Foundation 

Program” in cooperazione con la Apple Distribution International: 

prof. CIARAMELLA Angelo, Presidente 

prof. DI NARDO Emanuel, componente 

dott.ssa CILLO Adriana, componente 

dott.ssa PIGNATELLI Antonietta, componente, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

IL RETTORE 

(Prof. Antonio Garofalo) 


		2024-09-26T13:38:11+0200
	Antonio Garofalo




